山西省住房和城乡建设厅
晋建村函〔2023〕490号

山西省住房和城乡建设厅

关于组织中国历史文化名镇名村申报

工作的预通知

各市住房和城乡建设局，晋中市城市管理局：

一、申报范

按照住建部工作部署，近期国家将组织开展第八批中国历

史文化名镇名村申报评定工作。为切实做好申报工作，提高申报

材料质量，现将有关事项预通知如下：

围

二、 评定标

1.已经省人民政府批准公布为省级历史文化名镇名村，

但未列入中国历史文化名镇名村的镇、村。

2.已申报第六批山西省历史文化名镇名村的镇、 村，可

提出申报意向，按要求提前准备申报材料。 待省政府批准公

布第六批山西省历史文化名镇名村后，列入名录的按程序申

报。

准

参照第七批中国历史文化名镇名村申报评定要求，评定标

准主要包括原貌保存度、 现状规模、价值特色认证等内容，